

विवरण संख्या 4
STATEMENT No.4
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र द्वारा दिये गये कर्ज और पेशगियां
Loans And Advances Given by the Union Territory Government

(i) कर्ज तथा अग्रिम का विवरण Statement of Loans and Advances						
क्रमांक	कर्ज और अग्रिम की श्रेणियाँ	1.4.2007 को शेष	2007-08 के दौरान अदायगीयाँ	2007-08 के दौरान वसूली	31.3.2008 को शेष	2007-08 के दौरान निवल वृद्धि (+)या कमी (-)
Sl. No.	Category of loans and Advances	Balance as on 1.4.2007	Paid during the year 2007-08	Recoveries during the year 2007-08	Balances as on 31.3.2008	Net addition (+) or decrease (-) during the year 2007-08
(रूपये लाखों में) (Rupees in lakhs)						
क	सामान्य सेवाओं के लिए कर्ज					
A.	Loans for General Services	148.69	0.00	60.00	88.69	-60.00
ख	सामाजिक सेवाओं के लिए कर्ज					
B.	Loans for Social Services	739710.00	133755.00	4178.45	867786.55	129576.55
		* - 1500.00				
ग	आर्थिक सेवाओं के लिए कर्ज :					
C	Loans for Economic Services :					
(क)	कृषि और सम्बद्ध क्रिया कलाप					
(a)	Agriculture & Allied Activities	895.14	0.00	9.61	885.53	-9.61
(ख)	ग्रामीण विकास					
(b)	Rural Development	22790.76	0.00	941.89	21848.87	-941.89
(ड)	सिंचाई तथा बाढ़ नियंत्रण के लिए कर्ज					
(d)	Loans for Irrigation and Flood Control	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
(च)	ऊर्जा					
(e)	Energy	961213.08	13071.00	7313.03	621771.05	5757.97
		*- 345200.00				
(छ)	उद्योग और खनिज					
(f)	Industry and Minerals	344.13	75.70	13.49	406.34	62.21

* रु0 34520000 (हजार) के कर्ज को इक्विटी में व 150000 (हजार) के कर्ज को अनुदान में परिवर्तित किए जाने के कारण पूर्व अवधि समायोजन को दर्शाता है ।

* Represents prior period adjustment of Rs.34520000 (th) due to conversion of Loan into Equity & 150000 (th) due to conversion of loan into Grant-in-aid.

विवरण संख्या 4
STATEMENT No.4
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र द्वारा दिये गये कर्ज और पेशगियां
Loans And Advances Given by the Union Territory Government

(i) कर्ज तथा अग्रिम का विवरण Statement of Loans and Advances						
क्रमांक	कर्ज और अग्रिम की श्रेणियाँ	1.4.2007 को शेष	2007-08 के दौरान अदायगियाँ	2007-08 के दौरान वसूली	31.3.2008 को शेष	2007-08 के दौरान निवल वृद्धि (+)या कमी (-)
Sl. No.	Category of loans and Advances	Balance as on 1.4.2007	Paid during the year 2007-08	Recoveries during the year 2007-08	Balances as on 31.3.2008	Net addition (+) or decrease (-) during the year 2007-08
						(रूपये लाखों में) (Rupees in lakhs)
(ज)	परिवहन					
(g)	Transport	503239.46	131707.00	0.00	634946.46	131707.00
(झ)	सामान्य आर्थिक सेवाएं					
(j)	General Economic Services	757.37	0.00	0.00	757.37	0.00
जोड़ :ग-	आर्थिक सेवाओं के लिए कर्ज					
TOTAL: C- Loans for Economic Services		1489239.94	144853.70	8278.02	1280615.62	98680.05
ड	सरकारी कर्मचारियों को ऋण					
D	Loans to Government Servant	428.21	184.84	342.85	270.20	-158.01
च	विविध कर्ज					
E	Miscellaneous loans	817175.25	86162.00	10267.00	893070.25	75895.00
	जोड़- कर्ज तथा अग्रिम					
	Total - Loan and Advances	3046702.09	364955.54	23126.32	3041831.31	341829.22
						*- 346700.00

विस्तृत अतिरिक्त लेखा विवरण संख्या 16 में दिया गया है।

A more detailed account is given in Statement No. 16.

* रु0 34520000 (हजार) के कर्ज को इक्विटी में व 150000 (हजार) के कर्ज को अनुदान में परिवर्तित किए जाने के कारण पूर्व अवधि समायोजन को दर्शाता है ।

* Represents prior period adjustment of Rs.34520000 (th) due to conversion of Loan into Equity & 150000 (th) due to conversion of loan into Grant-in-aid.